

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

Lucrări de reparație a acoperișului și fațadei cu schimbarea tâmplăriei căminului nr. 1 a Universității de Stat din Moldova str. Tighina 2, mun. Chișinău.

Ofertant : SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA**Acoperis****Catalog de prețuri unitare**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
		1.1. Compartiment (SA)				
		1.1.1. Lucrari de desfacere				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - asbociment	m2			37,68
						37,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2			37,68
						37,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2			9,72
						9,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			56,47
						53,04
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	52,00	53,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	3,50	0,07
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	12,00	3,36
5	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			39,52
						39,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	52,00	11,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	52,00	28,08
6	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			18,20
						18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea	100 m3			210,87
						19,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,00	19,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	420,00	2,11
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	450,00	189,00
		1.1.2. Acoperis				
9	RMC06A	Astereala din scanduri brute de rasinoase 100x20 (h), la constructii obisnuite. V=39,60m3	m2			217,26
						124,80

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4000	52,00	124,80
	2010102903507	Scindura de brad 100x20 (h)	m3	0,0200	4 100,00	82,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1000	84,65	8,46
	2952270003382	Circular	h-ut	0,1000	20,00	2,00
10	CE30A	Astereala din sipca 50x25(h). (1,9m3)	m2			24,12 15,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0013	4 100,00	5,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
11	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			5 932,00 1 357,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	52,00	1 344,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	4 100,00	2 583,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	4 100,00	1 722,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	25,00	125,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	23,00	80,50
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	14,62	51,17
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	2,33	8,17
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	1,32	4,61
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,11
12	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple 100x19(h) V=0,20 m3	m2			95,96 13,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	52,00	0,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	52,00	12,48
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite 100x19 (h)	m3	0,0200	4 100,00	82,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	25,00	0,70
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			295,39 44,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,50	2,87
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	32,00	54,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,36	163,21
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	19,85	19,85
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	95,00	5,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			49,03 13,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	18,00	35,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric - difuzoric - tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,80 13,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132600465-1 15	Folie suplimentara polimerica - difuzoric	m2	1,1500	6,25	7,40
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - membrana de drenaj	m2			42,06 13,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132600465-1 16	Folie suplimentara polimerica - membrana de drenaj	m2	1,1500	24,20	28,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
17	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe,	m2			210,55

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,45 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. 350g/m2, inclusiv accesoriile				41,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	52,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,45	kg	4,4500	35,20	164,47
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	65,36	2,06
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	8,63	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CL17B	Ingradirea acoperisului BA 1	kg			33,55
						10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,50	21,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	71,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,30	0,05
19	IzD04D	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t			492,37
						70,72
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,3600	52,00	70,72
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,9800	65,00	388,70
	2320166200676	White spirit	kg	0,4200	35,62	14,96
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	72,00	18,00
20		Surub M 2x85	buc			12,35
						0,00
	120	Surub M 2x85	buc	1,0000	12,35	12,35
21	CE07A	Invelitori din tabla vopsita pentru invelitorile acoperisului	m2			346,67
						59,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	195,00	235,46
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,60	18,69
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,12	10,58
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	115,00	12,08
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	115,00	4,83
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	85,23	4,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
22	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata gr. 0,8 mm)	m2			216,81
						41,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	52,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2710403641817-122	Tabla plana zincata gr. 0,8 mm	kg	4,4500	36,54	170,73
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	65,36	2,06
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	8,63	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
23	CK26B	Opritori de zapada din teava	m			153,83
						20,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026-123	Opritori de zapada din teava	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,72	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
24		Paranteze (Scoabe)	buc			15,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	4124	Paranteze (Scoabe)	buc	1,0000	15,00	15,00
25		Suport pu treza de zapada (cronstein)	buc			18,60
						0,00
	39125	Suport pu treza de zapada (cronstein)	buc	1,0000	18,60	18,60
26	CE17A	Strat suplimentar antivaporic	m2			26,25
						13,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132600465-1 26	Folie suplimentara polimerica - antivaporic	m2	1,1500	10,85	12,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata bazaltica gr. 100mm Y=125kg/m2	m2			311,14
						4,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2682162611370-1 27	Placi vata minerala bazaltica gr. 100mm Y=125kg/m2	m2	1,0100	208,00	210,08
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	2,36	0,74
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	60,00	91,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 300,00	1,15
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,30	2,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	35,00	0,35
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric hidroizolatie	m2			33,24
						13,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132600465-1 28	Folie suplimentara polimerica - hidroizolatie	m2	1,1500	16,75	19,84
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
29	CG04A	Pardoseli din placaj laminat filandez gr. 18mm, batute alaturat pe rigle cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			370,52
						49,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2010102915200-2 9	Placaj filandez gr. 18mm	m2	1,0200	258,34	263,51
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	4 100,00	53,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	13,65	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
30	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m			293,69
						15,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass - d=100mm	m	1,0500	77,20	83,49
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	54,60	78,73
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	36,02	7,42
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	34,55	3,56
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	257,72	53,09
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	237,00	48,82
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,26	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - d=100mm	m			278,23
						18,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	87,37	93,57
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	95,60	48,76
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	34,55	8,81
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	34,55	17,62
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	226,89	57,86
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	95,60	24,38
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	34,55	8,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		1.1.3. Lucarne L1-L3 Usa de acces U5				
32	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine	m2			1 105,35

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv				67,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7000	52,00	36,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	52,00	19,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	52,00	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	52,00	8,32
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	980,00	980,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	25,00	1,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5800	15,67	9,09
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3300	142,00	46,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
33	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m U5	m2			3 384,32 93,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,00	76,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,67	7,06
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	142,00	31,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
34	CE40A	Montarea elementelor din sipca cu tratament antiseptic L-3	m3			6 886,53 1 170,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,00	1 053,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,00	117,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	89,65	672,40
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 100,00	41,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 100,00	3 813,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 100,00	492,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	42,00	142,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	56,32	169,53
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	62,36	160,87
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	67,54	97,93
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,53
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	9,87
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
		1.1.4. Copertine K1-K4				
35	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			189,75 41,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	52,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,45	kg	4,4500	30,75	143,68
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	65,36	2,06
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	8,63	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
36	CE07A	Invelitori din tabla vopsita pentru invelitorile acoperisurilor	m2			346,67 59,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	195,00	235,46
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,60	18,69
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,12	10,58
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	115,00	12,07
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	115,00	4,83
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	85,23	4,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
37	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m			293,69 15,60

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass - d=100mm	m	1,0500	77,20	83,49
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	54,60	78,73
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	36,02	7,42
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	34,55	3,56
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	257,72	53,09
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	237,00	48,82
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,26	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
38	CG04A	Pardoseli din placaj laminat filandez gr. 10mm, batute alaturat pe rigle cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			172,73 49,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2010102915200-3 8	Placaj laminat OSB gr.10 mm	m2	1,0200	64,43	65,72
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	4 100,00	53,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	13,65	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		1.1.5. Scara S-1				
39	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			549,50 198,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	52,00	198,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,00	338,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,62	13,00
40	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi	t			29 059,50 3 900,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	52,00	3 315,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	52,00	195,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	52,00	195,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	52,00	195,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	21,50	21 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	71,00	18,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,21	21,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	28,00	140,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,50	12,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	42,13	14,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	28,60	14,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	75,00	19,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	380,00	3 420,00
		1.2. Compartimentul (R)				
		1.2.1. Lucrari de desfacere				
41	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			20,12 19,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	52,00	11,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	52,00	8,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
42	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul sprijinirilor (grinzi)	m3			126,88 126,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	52,00	22,88
43	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			39,52 39,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	52,00	11,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	52,00	28,08
44	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			18,20 18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20

1	2	3	4	5	6	7
45	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
46	TsC51C	Lucrari la descarcarea	100 m3			210,75 19,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,00	19,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	420,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	450,00	189,00
		1.2.2. Lucrari de constructii				
47	RpCH28A	Incastrarea si consolidarea capetelor grinzilor de lemn, la plansee, in zidarie cu ancore de otel lat si impanarea locasurilor cu mortar de ciment M-100T, la grinzile care s-au inlocuit	buc			198,38 61,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4800	52,00	24,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2710603435828	Otel lat 40 x 6,0 mm	kg	2,9000	23,45	68,00
	2874115800572	Surub cu cap hexag. M 8x50	buc	4,0000	4,96	19,84
	2874115841007	Piulite patrate M 8 gr. 6	buc	4,0000	1,41	5,64
	2874125881242	Saibe uzuale, plate M 10	kg	0,0200	84,65	1,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	385,00	15,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
48	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi 150 x 240 (h)	m3			4 700,35 468,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	6,9500	52,00	361,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2010102908737-1 48	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B 150 x 240 (h)	m3	1,0300	4 100,00	4 223,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	13,65	6,83
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
49	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			295,37 44,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,50	2,88
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	32,00	54,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,36	163,21
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,89
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	19,85	19,85
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	95,00	5,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,99
50	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			49,02 13,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	18,00	35,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,24
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,49
51	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din bara (50x50h) la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (0,2 m3)	m2			223,79 15,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0500	4 100,00	205,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
52	RpCH17C	Tavanuitul planseelor din lemn - reparatii la tavanele din rasinoase 100x30 (2,34m3)	m2			323,11 40,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6200	52,00	32,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	52,00	8,32
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	15,67	17,55
	2010102903622-1	Scind rasin lunga 100x30	m3	0,0632	4 100,00	259,12

1	2	3	4	5	6	7
	52					
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2940420007682	Masina de timbrarie (abricht)	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
53	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			295,39 44,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,50	2,88
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	32,00	54,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,36	163,21
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	19,85	19,85
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	95,00	5,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
54	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			49,03 13,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	18,00	35,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
55	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			202,15 199,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	52,00	176,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,50	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,95
56	RpCJ03C	Astuparea golurilor cu mortar la pereti din zidarie	m2			92,52 44,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6100	52,00	31,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0043	6 500,00	27,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	385,00	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,50	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8700	2,50	9,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
57		Cuie d.5mm	buc			5,00 0,00
	157	Cuie d.5mm	buc	1,0000	5,00	5,00
58	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor	buc			20,76 6,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	52,00	6,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,00	4,72
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	26,35	8,30
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
59	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			38,94 10,92
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	52,00	10,92
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,50	22,58
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	65,23	1,32
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	71,00	0,72
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	41,00	3,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.